CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

                 INDICO ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Alexandre Ferreira, que solicite, ao

setor competente, a IMPLANTAÇÃO DE SENTIDO ÚNICO de direção na Avenida Geralda

Rocha, iniciando na rotatória do posto de combustível da Avenida Margarida Fornazier de

Oliveira, no sentido do Jardim Tropical, até a Avenida Aparecida Silva Mathes.

  Trata-se de medida necessária, visto que a rua possui dois sentidos de

direção, e recebe um grande fluxo de veículos e pedestres diariamente. Sendo assim, o

local é perigoso, com grande probabilidade da ocorrência de acidentes.

Câmara Municipal de Franca/SP, 30 de julho de 2021

Zezinho Cabeleireiro

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 2